[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

[image: image2.png]PROTOCOLO 1377/2022 - 07/04/2022 10:19

                                                                    Requerimento Nº 1381/2022
Súmula: Requeiro informações do Executivo junto a junto a Companhia Sabesp, se há um estudo para Saneamento Básico (agua e esgoto) na Viela ao lado do nº508 localizada na Rua Benvinda de Brito Silveira (antiga Cajamangas) – Vitápolis- Itapevi- SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações, junto a Companhia Sabesp, se há um estudo para Saneamento Básico (agua e esgoto) na Viela ao lado do nº508 localizada na Rua Benvinda de Brito Silveira (antiga Cajamangas) – Vitápolis- Itapevi- SP.

Justificativa
Senhor Presidente: -
     Senhores Vereadores: -
   Trata-se reivindicação dos moradores pois, a ausência de Saneamento Básico, ocasiona inúmeras doenças aos moradores. A medida sugerida, importará em melhorias nas condições de vida daqueles que residam no local em questão. Ao coletar e tratar o esgoto há uma contribuição significativa para a melhoria da saúde da população. A falta de tratamento do esgoto e de condições inadequadas de saneamento, contribui para a proliferação de diversas doenças parasitárias e infecciosas, das quais podemos citar a leptospirose, febre tifoide e hepatite a que são consideradas situações graves de saúde.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de abril de 2022.

[image: image3.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

Página 1 de 1